

**പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ  
ആറാം സമ്മേളനം**

2012 ഡിസംബർ 12, ബുധൻ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

1. **ചോദ്യങ്ങൾ :**  
പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.
2. **ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**
  - (1) കയർ വ്യവസായ മേഖല നേരിടുന്ന പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി. തിലോത്തമൻ റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
  - (2) പിന്നോക്ക സമുദായ സംവരണത്തിലുള്ള അപാകതകൾ പരിഹരിക്കുവാൻ പി.എസ്.സി. നിയമനങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ള റൊട്ടേഷൻ സമ്പ്രദായം മാറ്റുന്നതിന് നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി. ഉബൈദുള്ള മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
3. **മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**
  - (1) ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
  - (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം
4. **റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. എം. മാണി 2012-ലെ കേരള അമിത പലിശ ഈടാക്കൽ നിരോധന ബിൽ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
5. **നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും :

  - 1) 2012-ലെ കേരള തദ്ദേശസ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ (കുറുമാറ്റം നിരോധിക്കൽ) ഭേദഗതി ബിൽ.
  - 2) 2012-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2012 ഡിസംബർ, 11

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,  
സെക്രട്ടറി

**THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Sixth Session**  
*Wednesday, December 12, 2012*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. P. Thilothaman to call the attention of the Minister for Revenue and Coir to the necessity to redress the crisis existing in the Coir Industries Sector.
- (2) Shri. P. Ubaidulla to call the attention of the Chief Minister to the necessity for taking steps to change the rotation system existing in P.S.C appointments in order to rectify the anomalies regarding reservation of Backward Classes.

**III. Papers to be Laid :**

- (1) As per List – I
- (2) As per List – II under rule 47 (2)

**IV. Presentation of Report :**

Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing and Chairman Subject Committee VIII to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Prohibition of Charging Exorbitant Interest Bill, 2012.

**V. Legislative Business :**

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills.

- (1) The Kerala Local Authorities (Prohibition of Defection) Amendment Bill, 2012.
- (2) The Kerala Panchayat Raj (Amendment) Bill, 2012.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
December 11, 2012

P.D. Sarangadharan,  
Secretary.